Inhalt

Vorwort

Prolog in der Hofburg

Menschenwiirde 1st unteilbar

Das Geheimnis der Erlésung heifit Erinnerung
Der Krieg ist nicht der Vater aller Dinge
Demokratie und Parlament

Popper, Handke & Co.

Standpunkte

Osterreich und Europa

Begegnungen

Die neue Aufgabe

Anhang

10

22

52

90

127

184

211

247

289

327

356



