

Inhalt

Vorwort	7
Prolog in der Hofburg	10
Menschenwürde ist unteilbar	22
Das Geheimnis der Erlösung heißt Erinnerung	52
Der Krieg ist nicht der Vater aller Dinge	90
Demokratie und Parlament	127
Popper, Handke & Co.	184
Standpunkte	211
Österreich und Europa	247
Begegnungen	289
Die neue Aufgabe	327
Anhang	356